

PROTOKÓŁ Nr 8/2015

z dnia 19 czerwca 2015r.

z odbytego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pani Anna Jakuć – Skarbnik Gminy, Pan Tomasz Puchalski – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 24.06.2015r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała **Przewodnicząca Komisji radna Bożena Ewa Jakończuk**, która stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”, przy obecności 7 radnych.

Ad.3.

Następnie Radni ustalili, że w pierwszej kolejności będą opiniowali projekty uchwał, a protokołem z ostatniego posiedzenia komisji zajmą się na zakończenie posiedzenia.

Projekty uchwał:

- 1) w sprawie udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestry zabytków (a) – omówiła Pani Skarbnik i odpowiadała na pytania radnych. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie 7 głosami „za” w obecności 7 radnych.
- 2) w sprawie udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestry zabytków (b) – omówiła Pani Skarbnik i odpowiadała na pytania radnych. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie 7 głosami „za” w obecności 7 radnych.
- 3) w sprawie zmian w budżecie 2015r. (c) – omówiła Pani Skarbnik wraz z Panem Tomaszem Puchalskim i odpowiadali na pytania radnych.

Rozpoczęła się burzliwa dyskusja na temat potrzeb remontów dróg i zrealizowanych już inwestycjach.

Radna Bożena Jabłońska powiedziała, że obecna rada gminy jest od 6 miesięcy i że należałoby zapoznać się ze stanem dróg gminnych. Ponadto radna zawnioskowała o:

1) przygotowanie na 2 kolejną komisję zestawienia dróg gminnych z wyszczególnieniem, które są utwardzone i jakie są potrzeby remontów tych dróg z podaniem km tych dróg – „za” wnioskiem głosowało 7 radnych w obecności 7 radnych.

2) przygotowanie na 2 kolejną komisję zestawienia ile jest przygotowanej dokumentacji na drogi i gdzie jakie są planowane inwestycje oraz jaka dokumentacja w chwili obecnej jest w opracowaniu – „za” wnioskiem głosowało 7 radnych w obecności 7 radnych.

Komisja, na którą mają być przygotowane zestawienia, wstępnie ustalona została na 7 czerwca b.r.

Pani Skarbnik powiedziała, że w dniu dzisiejszym nie ma Pana Wójta, ale jeśli będą plany remontowania, czy budowy dróg, radni z pewnością zostaną o tym poinformowani. Wójt jest organem wykonawczym, który składa Radzie Gminy propozycje.

Radni dyskutowali nt. zasadności inwestycji już zrealizowanych i o potrzebie opracowania schematu, na podstawie którego w kolejności realizowane będą inwestycje.

Radny Krzysztof Szczuka zapytał, dlaczego wchodzimy w nową dokumentację, skoro są stare już przygotowane projekty.

Pan Tomasz Puchalski poinformował, że często tworzy się dokumentację, bo jest możliwość pozyskania środków unijnych na jakąś inwestycję, a bez dokumentacji nie ma możliwości nawet złożenia wniosku o dofinansowanie.

Pani Skarbnik powiedziała, że bardzo dużo dokumentacji powstało w kadencji 2006-2010, podczas kadencji 2010-2014 gmina robiła wszystko, aby jak najwięcej dokumentacji wykorzystać żeby to nie przepało.

Pan Tomasz Puchalski kontynuował, że czasami od chwili zaprojektowania do przystąpienia do realizacji inwestycji zachodzi bardzo dużo zmian np. mapy są nieaktualne, nieaktualny stan prawny, właściciele działek się zmieniają.

Radny Marek Borowski zapytał, czy ktoś próbował zrobić z tym porządek.

Pani Skarbnik i Pan Tomasz Puchalski poinformowali radnych, że jest zestawienie takiej dokumentacji.

Radny Krzysztof Szczuka zapytał, czy można przygotować informację na jaką sumę opiewają te projekty.

Pan Tomasz Puchalski powiedział, że kosztorysy inwestorskie mogą być niedoszacowane.

Po omówieniu przez Panią Skarbnik wszystkich zmian przystąpiono do głosowania – projekt uchwały „c” zaopiniowano pozytywnie 7 głosami „za” w obecności 7 radnych.

Następnie Radna Jabłońska zapytała o inwentaryzację środków trwałych.

Pani Skarbnik poinformowała, że inwentaryzację środków trwałych przeprowadza się co 4 lata, ostatnia przeprowadzona była na początku tego roku.

Radny Marek Borowski zapytał, czy można sprawdzić czy podatek za psa odprowadzany jest z danej posesji.

Pani Skarbnik powiedziała, że nie ma podatku od psów w gminie Juchnowiec Kościelny.

Następnie radni przystąpili do opiniowania projektów uchwał, które otrzymali na początku posiedzenia komisji:

4) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w referendum ogólnokrajowym zarządzanego na dzień 6 września 2015r. (d) - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za” w obecności 7 radnych.

5) w sprawie przystąpienia Gminy Juchnowiec Kościelny do programu Białostocka Karta Dużej Rodziny (e) – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za” w obecności 7 radnych.

6) w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do Sadu Rejonowego w Białymstoku - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za” w obecności 7 radnych.

Ad.4.

Sprawy bieżące, wolne wnioski.

Radni ustalili termin kolejnej komisji na dzień 02.07.2015r. o godz. 14.00 – będzie to komisja wyjazdowa, na której zapoznają się ze stanem dróg m.in. w: Zaleskich, Szerenosach, Solniczkach, Olmontach, Izabelinie, Kleosinie ul. Gałczyńskiego-w związku z pismem mieszkańców, w Ignatkach ul. Krakusowa i ul. Spokojna.

Następnie **radna Bożena Jabłońska** zgłosiła swoje uwagi do projektu protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy, powiedziała, że ma nagraną całą sesję i nie zgadza się z treścią projektu protokołu.

Ponadto radni zapoznali się z pismami:

1) Pismo Radnych Gminy: Pana Roberta Szymańskiego, Pani Bożeny Jabłońskiej i Pana Marka Borowskiego w sprawie OSP Juchnowiec Dolny – omówiła radna Bożena Jabłońska po czym rozpoczęła się dyskusja.

2) Pismo Renaty i Jacka Łuczaj z Izabelina o ujęcie w budżecie gminy na 2016r. utwardzenie ul. Magnackiej w Izabelinie – radni postanowili, że na kolejnej komisji wyjazdowej pojadą w to miejsce.

3) Pismo Radnego Województwa Podlaskiego Pana Mikołaja Janowskiego w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy odnośnie budowy drogi krajowej S19 – Kuźnica-Białystok-Rzeszów oraz drogi krajowej 66 – Zambrów-Połowce.

Ad.5

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Protokół Nr 7/2015 z dnia 21 maja 2015r. został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za” w obecności 7 radnych.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.


Przewodnicząca Komisji
Bożena Ewa Jakończuk

protokolant:

